
  1/2 

Ev. č. dohody: S-67-010/2021 

Č. j. MD-14012/2021-010/1  

Výtisk č.: 1/5 

 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi stranami: 

 

 

Česká republika – Ministerstvo dopravy 
sídlo:   nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

zastoupená:  Ing. Veronikou Hrdinovou, ředitelkou Odboru personálního 

IČO:   66003008 

DIČ:   CZ66003008 

bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 

číslo účtu:  

 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 

a 

Genderové informační centrum NORA, o.p.s. 

sídlo:    Ševčenkova 568/2, 342 00, Brno 

IČO:    26929716 

zastoupená: MgA. Bc. Evou Lukešovou, ředitelkou 

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu:   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. O/229 

 

na straně druhé (dále jen „poskytovatel“) 

 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Objednatel dne 14. 6. 2018 vystavil objednávku ev. č. MD1800776 (dále jen 

„Objednávka“) a poskytovatel Objednávku dne 19. 6. 2018 akceptoval. Předmětem 

Objednávky bylo zpracování genderového auditu dopravy dle závazné cenové nabídky 

poskytovatele ze dne 18. 5.2018. Objednávkou ze dne 20. 12. 2018 byl prodloužen termín 

dodání výstupů z Objednávky. 

2. Objednatel je povinným subjektem pro uveřejňování v registru smluv dle § 2 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“) a má povinnost Objednávku uveřejnit postupem podle 

zákona č. 340/2015 Sb.  

3. Strany této dohody shodně konstatují, že z Objednávky bylo stranami této dohody 

poskytnuto vzájemné plnění, přestože v době poskytnutí tohoto plnění nebyla Objednávka 



  2/2 

uveřejněna dle § 5 zákona č. 340/2015 Sb. a nenabyla tak účinnosti, a tudíž má poskytnuté 

plnění předmětu Objednávky povahu bezdůvodného obohacení strany přijímající takové 

plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.  

 

II. 

Vypořádání bezdůvodného obohacení 

1. Strany této dohody shodně konstatují, že:  

a) poskytovatel před účinností Objednávky provedl plnění spočívající v provedení 

genderového auditu na Ministerstvu a předání všech požadovaných výstupů; 

b) poskytovateli byla v souladu s Objednávkou objednatelem uhrazena cena za 

provedené plnění ve výši 79 000 Kč (poskytovatel není plátcem DPH). 

2. Strany této dohody výše uvedená vzájemná plnění z Objednávky dle odst. 1 písm. a) a b) 

tohoto článku považují za nesporná, v souladu s Objednávkou a prohlašují, že tato 

vzájemná plnění přijímají do svého vlastnictví.  

3. Strany této dohody prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé strany, při 

vzájemném plnění závazků z Objednávky jednaly v dobré víře a v budoucnu nebudou 

požadovat vydání jakéhokoli finančního plnění v souvislosti s Objednávkou.  

4. Objednatel se tímto zavazuje k uveřejnění této dohody včetně její Přílohy č. 1 v registru 

smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 340/2015 Sb. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato dohoda je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží tři a poskytovatel dvě vyhotovení. 

3. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Objednávka č. MD1800776, včetně jejího prodloužení  

 

 

 

V Praze dne 21. 7. 2021    V Brně dne 13. 7. 2021 

  

____________________    _ 

Ing. Veronika Hrdinová    MgA. Bc. Eva Lukešová 

ředitelka      ředitelka 

Odbor personální 

 


